Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2019 года № 297                                               п. Усть-Ордынский

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 28.02.2018г. №229 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»

Руководствуясь п.2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Иркутской области от 17.12.2008г. №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области», на основании статьи 24, 66.2 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести дополнения в Положение об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» утвержденное решение Думы от 28.02.2018г. №229:
1.1. дополнить пунктом 12. следующего содержания:
«12. За счет средств бюджета  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» выборному должностному лицу, осуществляющему полномочия на постоянной основе и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно) устанавливается единовременная выплата.»;
1.2. дополнить пунктом 13. следующего содержания:
«13. Единовременная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий выборного должностного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3. 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1.3. дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Единовременная выплата предоставляется в размере двух денежных содержаний выборного должностного лица.»;
1.4. дополнить пунктом 15. следующего содержания:
«15. Единовременная выплата предоставляется по письменному заявлению выборного должностного лица.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

	Мэр
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

_________________И.П.Усов

	Председатель Думы
Муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

____________________А.А.Тарнуев